

会計別決算一覧

※下段は、対前年度増減率

(単位:円)

会計名	令和3年度決算額			令和2年度決算額			前年度との比較	
	歳入	歳出	差引額	歳入	歳出	差引額	歳入	歳出
一般会計	27,262,962,563	26,205,573,480	1,057,389,083	31,375,670,733	30,187,819,164	1,187,851,569	△ 4,112,708,170 △ 13.1%	△ 3,982,245,684 △ 13.2%
国民健康保険特別会計	6,602,918,623	6,457,415,177	145,503,446	6,479,652,088	6,370,967,915	108,684,173	123,266,535 1.9%	86,447,262 1.4%
事業勘定	6,493,952,496	6,354,814,711	139,137,785	6,362,948,274	6,261,556,526	101,391,748	131,004,222 2.1%	93,258,185 1.5%
直営診療施設勘定	108,966,127	102,600,466	6,365,661	116,703,814	109,411,389	7,292,425	△ 7,737,687 △ 6.6%	△ 6,810,923 △ 6.2%
後期高齢者医療特別会計	1,042,437,806	1,032,388,556	10,049,250	1,018,587,774	990,491,676	28,096,098	23,850,032 2.3%	41,896,880 4.2%
介護保険特別会計	5,773,921,201	5,469,603,133	304,318,068	5,612,915,846	5,320,500,533	292,415,313	161,005,355 2.9%	149,102,600 2.8%
保険事業勘定	5,765,897,319	5,461,579,251	304,318,068	5,594,519,671	5,302,104,358	292,415,313	171,377,648 3.1%	159,474,893 3.0%
サービス事業勘定	8,023,882	8,023,882	0	18,396,175	18,396,175	0	△ 10,372,293 △ 56.4%	△ 10,372,293 △ 56.4%
合計	40,682,240,193	39,164,980,346	1,517,259,847	44,486,826,441	42,869,779,288	1,617,047,153	△ 3,804,586,248 △ 8.6%	△ 3,704,798,942 △ 8.6%

会計名	令和3年度決算額			令和2年度決算額			前年度との比較	
	歳入	歳出	差引額	歳入	歳出	差引額	歳入	歳出
水道事業会計	526,350,025	677,879,288	△ 151,529,263	554,756,874	655,687,195	△ 100,930,321	△ 28,406,849 △ 5.1%	22,192,093 3.4%
収益的	490,531,825	464,613,193	25,918,632	492,897,274	476,222,725	16,674,549	△ 2,365,449 △ 0.5%	△ 11,609,532 △ 2.4%
資本的	35,818,200	213,266,095	△ 177,447,895	61,859,600	179,464,470	△ 117,604,870	△ 26,041,400 △ 42.1%	33,801,625 18.8%
資本的収入額が資本的支出額に不足する額177,447,895円は、当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額12,009,272円、及び過年度分損益勘定留保資金165,438,623円で補てんしました。								
下水道事業会計	3,255,555,116	3,477,389,321	△ 221,834,205	3,512,933,724	3,771,306,924	△ 258,373,200	△ 257,378,608 △ 7.3%	△ 293,917,603 △ 7.8%
収益的	1,853,010,756	1,591,183,938	261,826,818	1,961,791,008	1,770,831,615	190,959,393	△ 108,780,252 △ 5.5%	△ 179,647,677 △ 10.1%
資本的	1,402,544,360	1,886,205,383	△ 483,661,023	1,551,142,716	2,000,475,309	△ 449,332,593	△ 148,598,356 △ 9.6%	△ 114,269,926 △ 5.7%
資本的収入額が資本的支出額に不足する額483,661,023円は、過年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額68,149,122円、当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額10,549,260円及び過年度分損益勘定留保資金404,962,641円で補てんしました。								